Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                           ( _____

г. Сальск
О введении на территории

Сальского городского поселения

особого противопожарного режима

        Во исполнение требований Федерального Закона «О пожарной безопасности»  от 21.12.94 № 69-ФЗ, и Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 года № 131-ФЗ,   в целях предупреждения пожаров  и  загораний в летний пожароопасный период, Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести с 14  июля 2016 года на территории Сальского городского поселения особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать    руководителям    предприятий,  организаций   всех   форм

собственности, предпринимателям без образования юридического лица:

2.1 Провести дополнительный инструктаж  с работниками предприятий по мерам пожарной безопасности в летний период  в быту и на производстве.

2.2 Имеющиеся на территории источники противопожарного водоснабжения (пожарные резервуары, пожарные гидранты, водонапорные башни) проверить и привести в соответствие с требованиями норм и правил пожарной безопасности.

2.3 Оборудовать на водонапорных башнях «Рожновского» устройства для забора воды пожарными автомобилями.

2.4 Подъездные пути к противопожарным  водоисточникам  выполнить с твердым покрытием.

2.5 Территории предприятий, организаций, противопожарные разрывы  между зданиями очистить от сгораемых отходов, мусора и сухой сорной растительности.

2.6 Обеспечить в полном объеме наличие первичных средств пожаротушения на объектах, укомплектовать пожарные щиты.
3. Главному специалисту по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе:

3.1. Рассмотреть на заседании  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  вопрос об обеспечении усиления пожарной  безопасности в  летний период.

3.2. Еженедельно проводить сходы граждан, на которых рассмотреть вопросы об очистке от сгораемых отходов, мусора и сухой  растительности на территории Сальского городского поселения.

4. Рекомендовать руководству железнодорожной станции Сальск Ростовского отделения структурного подразделения СКЖД филиала ОАО РЖД (Охритько В.А.)  на земельных участках вдоль железнодорожного полотна на территории Сальского городского поселения произвести очистку от сорной растительности (по согласованию).

5.   Рекомендовать отделу надзорной деятельности по Сальскому району (Веревкин Ю.Ю.) усилить контроль по соблюдению противопожарных норм и правил организациями всех форм собственности, предприятиями социальной сферы, учебных и лечебных заведений, а так же жилого фонда Сальского городского поселения (по согласованию).

6. Рекомендовать начальнику управления образования Сальского района (Хомутова С.Г.) провести дополнительные занятия, лекции, семинары, викторины в учреждениях дошкольного, среднего и дополнительного образования по мерам пожарной безопасности в летний период в быту и на производстве (по согласованию).

7. Привести в соответствие с действующим  положением добровольные противопожарные формирования  (ДПД, ДПК), организовать круглосуточное дежурство водителей  и членов добровольных пожарных команд на исправной и приспособленной  для целей пожаротушения технике при пожарных депо предприятий.

8.  Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке.

9.  Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Сальского городского поселения

 А.В. Стольный
Постановление вносит главный

специалист по делам ГО, ЧС и

мобилизационной работе

Администрации Сальского

городского поселения Д.А. Рогожкин
Администрация Сальского городского поселения

Лист

согласования проекта

  Проекта постановления Администрации Сальского городского поселения

О введении на территории Сальского городского поселения особого противопожарного режима

Проект подготовил:

главный специалист по делам ГО, ЧС

и мобилизационной работе Администрации

Сальского городского поселения                                ____________ Д.А. Рогожкин

                                        Проект подлежит согласованию:

Начальник сектора правовой работы

     Администрации Сальского городского поселения     ________ Г.А. Тимошевский

                                                                                                           Поступил:                   Рассмотрен:

                                                                                                  «___» ________ 2016 г.  «___»________2016 г.

Начальник отдела

по общим и организационным вопросам     _________________ О.В. Лаврентьева
                                                                                                       Поступил:                   Рассмотрен:

                                                                                                  «___» ________ 2016 г.  «___»________2016 г.